
„Zero tolerancji” - mówi komendant policji w Iławie o
sytuacji na osiedlu Piastowskim. Młodzież sprawia tu
kłopoty!
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Ta sytuacja staje się nie do zniesienia.... – tak mówi w rozmowie z nami mieszkaniec osiedla
Piastowskiego w Iławie, odnosząc się do incydentów, jakie od jakiegoś czasu odnotowywane
są w tej części naszego miasta. O sprawie wie już także policja, a jej szef, komendant KPP w
Iławie, mówi o polityce "zero tolerancji" wobec przypadków łamania prawa.

W piątkowy wieczór odwiedziliśmy "problematyczne" miejsce, czyli osiedlowe boisko na
Piastowskim, gdzie gromadzi się młodzież. Poniżej piszemy o wnioskach. Podczas gdy
zachowania, które są uciążliwe dla innych, z pewnością wymagają reakcji, nie należy wszystkich
"wrzucać do jednego worka". 



MIESZKANIEC: SĄ OSOBY, KTÓRE ROZWAŻAJĄ WYPROWADZKĘ

Hałas, niszczenie mienia i śmiecenie, odpalanie fajerwerków, czy... jazda rowerami po
daszkach pobliskich garaży – to sytuacje z osiedla Piastowskiego w Iławie, a konkretnie z okolic
miejscowego boiska, zaobserwowane przez naszego Czytelnika, który zadzwonił z prośbą o pomoc w
tej sprawie. Jak powiedział, część młodych ludzi sprawia na osiedlu coraz większe kłopoty, nie
licząc się z uciążliwościami, jakie powodują dla innych mieszkańców. Zgodnie z przekazaną
nam relacją, niektórzy Iławianie z tego osiedla, którzy odczuwają te uciążliwości jako szczególnie
dotkliwe, rozważają wręcz wyprowadzkę...

POLICJA: POLITYKA "ZERO TOLERANCJI" WOBEC ŁAMANIA PRAWA

Awantura z udziałem grupy osób, odpalane petardy – to przykład jednej z sytuacji, jaka zakończyła
się interwencją policji. Do zdarzenia doszło w sobotni wieczór, około godziny 22:30.

Ale sprawa, jak przyznają mundurowi, nie sprowadza się do pojedynczego incydentu. 

Sytuacja jest znana policji – usłyszeliśmy od mł. asp. Anny Sznarkowskiej z Komendy Powiatowej
Policji w Iławie. Cytując komendanta insp. Mirosława Mozarczyka, powiedziała o polityce "zero
tolerancji" wobec przypadków łamania prawa i zapowiedziała zdecydowane działania.

- Jest to duże osiedle, wiemy, że ten problem w
ostatnim czasie nasilił się i doskwiera mieszkańcom.
Dlatego ten teren objęty jest szczególnym i
całodobowym nadzorem. Wzmożone patrole w tym
miejscu już są realizowane i będą kontynuowane. Nie
będziemy tolerować żadnych zachowań, które
wykraczają poza przepisy prawa – komentuje
przedstawicielka iławskiej policji. - Odnotowano już
interwencje i zgłoszenia mieszkańców dotyczące
spraw o wykroczenia - dodała. - Będą tam kierowane
większe policyjne siły. Mowa o patrolach iławskich,
ale też o wsparciu z oddziałów prewencji z Olsztyna.

PIĄTKOWY WIECZÓR. ZAGLĄDAMY NA BOISKO. JAKIE WNIOSKI?

W piątek (10 kwietnia) około godziny 21:00 zajrzeliśmy na osiedlowe boisko, aby zobaczyć na własne
oczy, co się tam dzieje. To rzeczywiście popularne i uczęszczane miejsce spotkań młodych
ludzi – my widzieliśmy tam głównie nastolatków w wieku około 15 lat. Słyszalny był gwar rozmów
i odgłosy odbijanej na asfaltowej nawierzchni piłki – z jednej strony nie jest to zakazane, z
drugiej – wieczorem, gdy mieszkańcy odpoczywają po całym dniu, hałas dobiegający do położonych



w sąsiedztwie boiska mieszkań może już być uciążliwy. Tym bardziej że spotkanie bynajmniej się
jeszcze nie kończyło.

Nie zaobserwowaliśmy żadnego przypadku łamania prawa – ale też nasza wizyta była krótka. 

Jakie nasuwają się wnioski? Z jednej strony, dziś dużo mówi się o izolacji młodych ludzi, o tym, że
wielu z nich spędza czas głównie przed ekranami. Tutaj mamy do czynienia z inną sytuacją:
nastolatkowie wychodzą z domów i spotykają się, aby spędzić czas z rówieśnikami. Co do zasady, nie
jest to negatywne zjawisko. Wręcz przeciwnie.

Jednocześnie, tam kończy się nasza wolność, gdzie zaczyna się wolność drugiego człowieka. Płynące
ze strony części mieszkańców sygnały są jednoznaczne i wymagają odpowiedniej reakcji. Na
wandalizm, zakłócanie porządku - w przestrzeni publicznej nie powinno być miejsca.

Każdą taką sytuację warto oceniać indywidualnie i bez odpowiedzialności zbiorowej. Winni powinni
zostać pociągnięci do odpowiedzialności, ale na pewno nie należy stosować krzywdzących
stereotypów wobec ogółu młodych ludzi mieszkających na tym osiedlu.
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